
WÓJT GMINY
CHRZYPSKO WIELKIE

^“CHRZyPSKO 
^WfŚELKIE

GO.6220.9.2022 Chrzypsko Wielkie, dnia 06.10.2023 r.

OBWIESZCZENIE

Stosownie do art. 74 ust. 3 i art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm. ), oraz 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
775 ze zm.)

Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie

podaj e do publicznej wiadomości informacje o wydaniu decyzji 
o środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 
3 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastruktura na działce o nr 
ewid. 24/58. obręb Białokosz. gmina Chrzypsko Wielkie,

Wobec powyższego informuję o uprawnieniach wszystkich stron tego postępowania 
wynikających z art. 10 k.p.a. do czynnego udziału w każdym jego stadium. Ponieważ w 
powyższej sprawie liczba stron przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko oraz art. 49 k.p.a. - zawiadomienie zostanie 
zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Chrzypsku Wielkim 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu.

Obwieszczenie uznaje się za doręczone stronom postępowania po upływie 14 dni od dnia, w 
którym nastąpiło udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. Obwieszczenie o 
wydaniu decyzji odmownej zostało udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 
w dniu 6 października 2023 r.

Otrzymują:

1. Pełnomocnik Wnioskodawcy - Pan Michał Figlarz EKO-FIG Sp. z o.o.
2. Strony postępowania (w aktach sprawy ) poprzez obwieszczenie (bip.chrzypsko.pl)
3. a/a

Sporządziła: Barbara Kalemba, tel. 61 62108 74

Wywieszono na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy w Chrzypsku Wielkim

dn. C 10.2.2? zdjęto 

bip.chrzypsko.pl


WÓJT GMINY
CHRZYPSKO WIELKIE 

ul. Główna 15
64-412 Chrzypsko Wielkie

GO.6220.9.2022
Chrzypsko Wielkie, dnia 6 października 2023 r.

Decyzja 
umarzająca postępowanie

Na podstawie art.105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 poz. 775 ze zm.) w związku z art.86 ust.2 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Ryszarda Olejniczaka, 

reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Michała Figlarza EKO-FIG Sp. z o.o. z siedzibą 

w Międzychodzie, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie 3 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z 

infrastrukturą na działce o nr ewid. 24/58, obręb Białokosz, gmina Chrzypsko Wielkie

Orzekam
Umorzyć w całości postępowanie wszczęte z wniosku Pana Ryszarda Olejniczaka, 

reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Michała Figlarza EKO-FIG Sp. z o.o. z siedzibą 

w Międzychodzie, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie 3 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z 

infrastrukturą na działce o nr ewid. 24/58, obręb Białokosz, gmina Chrzypsko Wielkie, które w 

dniu 04.10.2023 r. stało się bezprzedmiotowe.

Uzasadnianie

W dniu 15.12.2022 r. Pan Ryszard Olejniczak (reprezentowany przez pełnomocnika p. 
Michała Figlarza EKO-FIG Sp. z o.o. z siedzibą w Międzychodzie) złożył wniosek o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 3 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą na działce o nr ewid. 24/58, 
obręb Białokosz, gmina Chrzypsko Wielkie.

Na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że planowana inwestycja 
przewiduje budowę 3 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Powierzchnia działki objętej wnioskiem wynosi 0,3285 ha.

Stosownie do wymogów procedury administracyjnej powiadomiono pismem z dnia 
27.01.2023 r. oraz poprzez obwieszczenie strony postępowania o wszczęciu postępowania 
administracyjnego w sprawie wydania decyzji środowiskowej.

Zgodnie z art. 64 ustawy ooś, pismem z dnia 27.01.2023 r., Wójt Gminy Chrzypsko 
Wielkie wystąpił do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w 
Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Międzychodzie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wyrażenie opinii na temat

1



potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na 
środowisko i określenia zakresu raportu.

W dniu 20.02.2023r. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie 
Wielkopolskim wezwał organ prowadzący postępowanie do uzyskania od Inwestora i 
przedstawienia dodatkowych wyjaśnień do informacji zawartych w karcie informacyjnej 
przedsięwzięcia. Odpowiedź została przesalana w dniu 17.03.2023r. Opinią nr 
PO.ZZŚ. 1.4901.40.2023.KW z dnia 31.03.2023 r. (wpływ dnia05.04.2023r.) Dyrektor Zarządu 
Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wielkopolskim stwierdził, że planowane przedsięwzięcie 
nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ani przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko.

W dniu 24.02.2023r. . Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzychodzie 
zwrócił się do organu prowadzącego z prośbą o uzasadnienie i ponowną kwalifikację 
przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi przepisami. Odpowiedź została przesłana w dniu 
17.03.2023r. Opinią sanitarną ON-NS.9011.5.4.2023 z dnia 3.04.2023r. Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzychodzie stwierdził, że dla planowanej inwestycji nie 
jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz 
sporządzenie raportu.

W dniu 1.03.2023r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wezwał 
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie do uzupełnienia przedłożonych dokumentów o wydanie 
opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 
przedsięwzięcia. Odpowiedź została przesłana w dniu 17.03.2023r. Postanowieniem WOO- 
IV.4220.152.2023.SK.3 z dnia 4.04.2023r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wyraził 
opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko oraz określił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Wobec powyższego Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie postanowieniem 
znak: GO.6220.9.2022 z dnia 20.04.2023 r. nałożył na Inwestora obowiązek przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia oraz określił zakres raportu 
oddziaływania na środowisko. Również dnia 20.04.2023 r. Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie 
znak: GO.6220.9.2022 wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach do czasu przedłożenia raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia. Postanowienia dostarczono Inwestorowi dnia 24.04.2023 r. Ponieważ 
w powyższej sprawie liczba stron przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko oraz art. 49 k.p.a. - zawiadomienie zostało 

zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Chrzypsku Wielkim 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu w dniu 20.04.2023 r.

W dniu 04.10.2023 r. do tut. organu wpłynęło pismo z dnia 28.09.2023 r. z prośbą o 
wycofanie wniosku Pana Ryszarda Olejniczaka, reprezentowanego przez pełnomocnika Pana 
Michała Figlarza EKO-FIG Sp. z o.o. z siedzibą w Międzychodzie w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 3 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą na działce o nr ewid. 24/58, 
obręb Białokosz, gmina Chrzypsko Wielkie.

Wnioskodawca jako strona wszczynająca postępowanie administracyjne staje się 
dysponentem tego postępowania i może wnioskować o jego umorzenie, gdy z jakichkolwiek 
przyczyn nie jest już zainteresowany kontynuacją postępowania i uzyskaniem merytorycznego 
rozstrzygnięcia sprawy w drodze decyzji. W takiej sytuacji dalsze postępowanie 
administracyjne staje się bezprzedmiotowe. Strona nie musi uzasadniać swojego żądania, nie 
jest zobowiązana także podawać przyczyny, z powodu której przestała być zainteresowana

2



wydaniem decyzji merytorycznej. W przypadku, gdy zdecyduje się jednak uzasadnić wniosek 
o umorzenie to może powołać się na jakąkolwiek okoliczność, która skłoniła ją do wniesienia 
podania.

Zgodnie z art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 poz. 775 ze zm.), gdy postępowanie z jakiejkolwiek 
przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej 
wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości lub w części. Ten stan 
faktyczny nakazuje umorzyć postępowanie w całości.

Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono orzec jak w sentencji decyzji.

Mgrinź

POUCZENIE
Od decyzji służy stronom odwołanie do samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Poznaniu w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji za pośrednictwem tut. Organu.

Ziółek

Zgodnie z art. 127 a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. KPA (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 
775 ze zm.) strony mogą w trakęieybiegu terminu odwoławczego - zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania doręczając organowi stosowne oświadczenie.

Zrzeczenie się tego prawa przez ostatnią ze stron postępowania czyni decyzję ostateczną i 
prawomocną

Niniejsza decyzja nie podlega opłacie skarbowej - na podstawie cz. I ust. 53 kol. 4 pkt 1 załącznika do ustawy z 
dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 2111)

Otrzymują:
1. Pełnomocnik Wnioskodawcy - Pan Michał Figlarz EKO-FIG Sp. z o.o.
2. Strony postępowania wg rozdzielnika w aktach sprawy
3. aa

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzychodzie
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni Wód Polskich w Gorzowie Wielkopolskim

Sporządziła: Barbara Kalemba

SPRAWĘ PROWADZI
Barbara Kalemba 

pokój nr 13
el. 61 621 08 74, email: ekologial@chrzypsko.pl

3

mailto:ekologial%40chrzypsko.pl



